
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 201 del 18/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE A SEMINARIO DI 
AGGIORNAMENTO TECNICO DEL 26 settembre 2019.  FUNZIONARIO ING. 
CARMELO LICITRA.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.19 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

CONSIDERATO che  è  pervenuto  avviso  di  partecipazione  a  seminario  tecnico,  in  tema  di 
evoluzione tecnologica e normativa su sicurezza ed esercizio di impianti elettrici,  organizzato dal 
Comitato  Elettrotecnico  Italiano  (CEI),  che  si  terrà  a  Catania  giorno  26  p.v.,  come  meglio 
specificato nella locandina allegata;
RITENUTA opportuna la partecipazione del funzionario tecnico di questo Settore ing. Carmelo 
Licitra  finalizzata  al  necessario  aggiornamento  professionale  nei  campi  tecnici  di  propria 
competenza;
CONSIDERATO che il suddetto è obbligato ad utilizzare i mezzi di trasporto dell'Ente da e per la 
sede del seminario in Catania in quanto la stessa sarebbe raggiungibile dai mezzi pubblici ma gli 
orari  dell'evento  sono tali  da  renderne  antieconomico l'uso  mentre  l'utilizzo  del  mezzo privato 
comporterebbe maggiori oneri finanziari per l'Ente per il relativo rimborso spese;
VISTO l'art.  15  comma 2°  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  Comunale  che  consente  al 
Dirigente  di  provvedere,  di  norma,  all'utilizzo  dei  fattori  produttivi  con  "Determinazioni" 
osservando le formalità di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;
VISTO l’art.47,comma  1,lett.”D”  dello  statuto  di  questo  Comune,  pubblicato  sulla  Gazzetta 
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

Pagina 1/2



CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
al quale si rinvia;

VISTO il  successivo  art.65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1.     di autorizzare l’Ing. Carmelo Licitra a partecipare al seminario tecnico in oggetto, organizzato 
dal Comitato Elettrotecnico Italiano (CEI), che si terrà a Catania giorno 26 p.v.;
2.     di  autorizzare  il  suddetto  dipendente  all’utilizzo  di  automezzo  di  servizio  dell'Ente  per 
raggiungere la sede dell'evento;

3.     di  dare  atto  che  la  missione  non  comporta  impegno  di  spesa  in  quanto  l'evento  è  a 
partecipazione gratuita.

 

Ragusa,  18/09/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

